Edital 002/2013 – PPGZO

Divulgação do resultado final referente ao processo seletivo para admissão
no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, em nível de Mestrado – Após

recurso

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da UTFPR - DV,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado final para
admissão de discentes no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, em nível de
Mestrado, conforme Edital 015/2012 – PPGZO, após recurso.

Produção e Nutrição de aves (4 vagas)

Candidato

Nota Prova
escrita

(NP)

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Defesa do
Pré-projeto

(ND)

Nota
Final*

Situação

Claudia Helena Ferreira Zago 6,07 3,35 7,83 5,51 1º Classificado
Fabrizio Matté 3,57 4,51 7,83 5,22 2º Classificado
Celso Mauricio Bernardi 4,64 3,29 7,0 4,81 3º Classificado
Andiara Gonçalves 2,85 1,97 9,66 4,54 4º Classificado

 *(NP*0,3)+(NC*0,4)+(ND*0,3)

Nutrição/Sanidade de Peixes (1 vaga)

Candidato

Nota Prova
escrita

(NP)

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Defesa do
Pré-projeto

(ND)

Nota
Final*

Situação

Franciele Baioco Salles 4,28 2,31 7,16 4,36 1º Classificado
*(NP*0,3)+(NC*0,4)+(ND*0,3)

Ovino/Caprinocultura de Corte ( 2 vagas)

Candidato

Nota Prova
escrita

(NP)

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Defesa do
Pré-projeto

(ND)

Nota
Final*

Situação

Rafael Batista 5,71 3,70 9,36 6,00 1º Classificado
Gabriela de Oliveira Cesco 4,64 2,54 9,13 5,15 2º Classificado
Everton Bruno dos Anjos 3,92 1,97 7,0 4,06 1º Suplente

*(NP*0,3)+(NC*0,4)+(ND*0,3)

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos
Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

Nutrição de Ruminantes (3 vagas)

Candidato

Nota Prova
escrita

(NP)

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Defesa do
Pré-projeto

(ND)

Nota
Final*

Situação

Candida Camila Dos Reis 3,92 5,20 7,93 5,64 1º Classificado
Allan Patrick Silveira 3,57 5,09 7,73 5,43 2º Classificado
Jaidson Peretti 5,71 2,95 7,0 4,99 3º Classificado
Tádia Emanuelle Stivanin 4,28 2,72 7,2 4,53 1º Suplente
Bruno Felipe Rissi 4,28 2,77 7,0 4,50 2º Suplente

*(NP*0,3)+(NC*0,4)+(ND*0,3)

Adubação e Manejo do solo em pastagens (4 vagas)

Candidato

Nota Prova
escrita

(NP)

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Defesa do
Pré-projeto

(ND)

Nota
Final*

Situação

Jaqueline Kristiane da Rosa 6,78 5,95 8,9 7,09 1º Classificado
Cristiane Dalagua Payer 4,28 6,36 8,84 6,48 2º Classificado

*(NP*0,3)+(NC*0,4)+(ND*0,3)

Produção de Bovinos de Corte (5 vagas)

Candidato

Nota Prova
escrita

(NP)

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Defesa do
Pré-projeto

(ND)

Nota
Final*

Situação

Micheli de Paris 5,0 8,09 9,0 7,44 1º Classificado
Eduardo Lisbinski 5,0 8,09 8,5 7,29 2º Classificado
Ricardo Ronsani 2,85 5,38 9,0 5,71 3º Classificado
Ana Maria Osório 4,64 3,70 8,0 5,27 4º Classificado
Lucas Ghedin Ghizzi 3,57 3,18 9,0 5,04 5º Classificado
Maickel Martins Danielce 3,92 0,58 7,0 3,51 1º Suplente

*(NP*0,3)+(NC*0,4)+(ND*0,3)

Ambiência e produção de suínos e aves (2 vagas)

Candidato

Nota Prova
escrita

(NP)

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Defesa do
Pré-projeto

(ND)

Nota
Final*

Situação

Lourenço Sausen 5,0 6,47 9,18 6,84 1º Classificado
Elisandro Rafael Dias 5,71 3,75 9,84 6,16 2º Classificado

*(NP*0,3)+(NC*0,4)+(ND*0,3)

Manejo integrado de pragas de interesse zootécnico (1 vaga)

Candidato

Nota Prova
escrita

(NP)

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Defesa do
Pré-projeto

(ND)

Nota
Final*

Situação

Rafael Vido De Alencar 3,57 0,35 8,7 3,82 1º Classificado
*(NP*0,3)+(NC*0,4)+(ND*0,3)

Vagas Reservadas para Servidores públicos de acordo com Regulamento
específico da PROPPG aprovado pelo COPPG em 21/06/2012 (4 Vagas)

Candidato

Nota Prova
escrita

(NP)

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Defesa do
Pré-projeto

(ND)

Nota
Final*

Situação

Claudinei Zucco PitroBelli 3,57 4,91 7,0 5,14 1º Classificado
*(NP*0,3)+(NC*0,4)+(ND*0,3)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da UTFPR - DV

informa ainda, que os procedimentos para matrícula serão publicados juntamente com o
resultado das vagas não preenchidas, em edital posterior publicado no site do programa.

Dois Vizinhos, 7 de março de 2013.

Luís Fernando Glasenapp de Menezes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

UTFPR Câmpus Dois Vizinhos